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 )الکافی: ج 1، ص 30(

 12:10  17:05  17:25 23:25 5:45 7:15  11:3716:30  16:51 22:52  5:13   6:43 

...تازه های مطبوعات
و  • پیمایش  چندین  نتایج  شهروند- 

نظرسنجی نشان می دهد که  درصد بالایی 
از شهروندان تهرانی از این شهر رضایت 

ندارند و به  مهاجرت از آن فکر می کنند.
ــامــه در گــزارشــی با  • کیهان- ایــن روزن

انتقاد از سخنان وزیر امورخارجه نوشت: 
هدف  مدعی اند  حالی  در  ظریف  ــای  آق
برجام اقتصادی نبوده که پاسخ نمی دهند 
اگر هدف برجام اقتصادی و برداشته شدن 
تحریم های ظالمانه نبود پس چرا دو سال 
و نیم پــای میز مذاکره با غــرب رفتند وبا 
پذیرش تعهدات و محدودیت های سنگین 
و همچنین اجرای پیش دستانه و یک جانبه 
آن عملا صنعت هسته ای کشور را تعطیل 

کردند؟
اطلاعات- محمدعلی فیاض بخش در  •

یادداشتی در قالب پیشنهاد به خطبای 
مخاطبان  قــاعــدتــاً  نــوشــت:  نمازجمعه 
و کنایه  و تعریض  از شنیدن طعن  مؤمن 
به افــراد غایب در نماز و  آگندن خصومت 
بیشتر در دل، با تهییجات و هیجان های 
ــاذب، رضایت قلبی نخواهند داشــت.   ک
علی الاصول انتظار نمازگزاران از امامان 
و  مهربانانه  ــای  ــاده ارش بیشتر  جمعه، 
ــت خــواهــد بــود،  دلــســوزانــه بــر ملت و دول
ــادی و  ــص ــت ــا تعیین خــط مــشــی هــای اق ت
ــور نیز  ام ایــن  سیاسی و دیپلماتیک کــه 

صاحب منصبان خودش را دارد.
ــاب رئیس  • ــط ــه خ ــام ــران- ایـــن روزن ــ ای

چهارشنبه  جلسه  در  مجلس  به  جمهور 
هیئت دولــت را با عنوان »رئیس جمهور 
ــرد و  مسئول بــودجــه اســت« تــیــتــر یــک ک
ذیــل آن نــوشــت:در بررسی بودجه به دو 
ــون اســاســی توجه  ــان ــل 52 و 12۶ ق اص

کنید.

...انعکاس
مشرق نیوز خبرداد: ریچارد نفیو معمار  •

تحریم های ایران در دولت باراک اوباما، با 
اشاره به شرایط برجام گفت: من فکر می 
کنم فشار تحریم هایی که بر ایران در سال 
2019 اعمال خواهد شد- احتمالا همراه 
با شکست SPV- باعث خواهد شد رهبران 
ایران به طور جدی از برجام خارج شوند یا 

اهمیت چندانی برای آن قائل نشوند.
ــر سابق  • مشرق نوشت: آخــونــدی وزی

تلگرامی  کانال  در  عکسی  انتشار  با  راه 
ــر بهداشت  ــاره استعفای وزیـ ــ خــود درب

نوشت:حسن جان  خدا قوت.
پوراحسان،  • سجاد  نوشت:  جــمــاران 

دانشجویی که در حادثه دانشگاه آزاد به 
دیدار حق شتافت، سه روز قبل از فوتش 
ــدازی که داشــت، بدهی یکی از  با پس ان
زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد استان 

تهران را پرداخته و او را آزاد کرده بود. 
آفتاب نیوز خبرداد: عبدالرضا فرجی  •

ــط  ــردی رواب ــب ــورای راه راد مدیرکل شـ
خارجی در ارزیــابــی خــود از تاخیر اروپــا 
SPV( اظهار  برای ارائــه ساز و کار مالی )
کرد: ایران هنوز موضوع FATF و CFT را 
انجام نداده و ...این موضوع شاید بتوان 
گفت تا حدی بهانه ای شده برای اروپایی ها 
که ساز و کار مالی را به تاخیر بیندازند، اگر 
قرار است اصلاحاتی روی این انجام شود و 
به آن ها اعلام کنیم بهتر است هر چه زودتر 
این کار صورت گیرد تا این بهانه از آن ها 

گرفته شود.
عالی  • مؤسسه  شــد :  مدعی  تابناک 

»آموزش و پژوهش، مدیریت و برنامه ریزی« 
مجموعه ای است وابسته به نهاد ریاست 
جمهوری و به نوعی می توان از آن به اتاق 
فکر دولت یاد کرد. عملکرد این مؤسسه 
در سال 97 با وظایف در نظر گرفته شده 
در قانون بودجه این سال فاصله بسیاری 
دارد؛ امــا بــاز هم بودجه ایــن مؤسسه در 
لایحه بودجه سال آینده در مقایسه با قانون 
بودجه امسال 30 درصد رشد کرده است.

آریــا نوشت: محمد حسین خوشوقت  •
فرزند ارشد مرحوم آیت ا... عزیز خوشوقت 
می گوید: یک روز به پدرگفتم: من تصورم 
این است که آقای احمدی نژاد بوی بنی 
صدر گرفته است. پدر سری تکان دادند 
و لبخندی زدند و فرمودند: بابا جان! بنی 
صدر هر چه بود لات نبود و رعایت ادب را 

می کرد.... وی ما را فریب داد.

...                           بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

نماز جمعه »ویترین« است! 

رسول خدا با عرضه پیام الهی برای هدایت 
انسان و سعادت جامعه در ابعاد گوناگون، 
ــی زد؛  ــلام ــه مــعــمــاری جــامــعــه اس دســـت ب
جامعه ای که از جهات مختلف زمینه ساز 
رشد و تعالی انسان باشد و با هدف گرفتن 
"توحید" در جنبه فردی و "عدالت" از لحاظ 
را  الهی  اهـــداف  تحقق  بتواند  اجتماعی 
تضمین کند. جامعه اسلامی خصوصیات 
مختلفی دارد که مهم ترین و برجسته ترین 
آن ها عدالت و برابری است و مــردم مانند 
 دندانه های شانه با هم برابر و یکسان هستند.
بر همین اســاس رهبران و مدیران در این 
جامعه با بقیه شهروندان تفاوتی ندارند و 
هنگامی که با هم هستند هیچ نشانه ظاهری 
ــان را از دیگران  از تفاخر و تبختر نباید آن
متمایز کند، چنان که در صدر اســلام اگر 
کسی به مدینه می آمد و به مسجد پیامبر 
وارد می شد و پیامبر را نمی شناخت، نمی 
ــراد تشخیص دهــد که  توانست از ظاهر اف
ــدا هستند و بــا نگاه  ــان رســـول خ کـــدام ش
جست وجوگر در حلقه افــرادی که گرد هم 
محمد؟  أیکم  پرسید:  می  بودند   نشسته 
ایــن عبارت درخشان و تکان دهنده یکی 
تاریخ  افتخارآمیز  نقاط  ترین  برجسته  از 
ــه نــوع  ــد ک ــی دهـ ــان م ــش ــت و ن ــلام اسـ ــ اس
نشستن، ظاهر لباس و قیافه، برخورد و رفتار 
یا حالت جمع و محفل هیچ کــدام تمایز و 
تفاوتی بــرای رســول خدا از دیگران ایجاد 
نمی کرده تا جایی که شخص تازه وارد باید 
 می پرسیده که "کــدام تان محمد اســت"؟ 
نماز جمعه ویترین و جلوه ظاهری جامعه 
ــن جامعه  ــروی ای ــت و بــایــد آبـ اســلامــی اس
و نمایشگر مسیر و مسار آن باشد و قبل از 
ساختن در و دیوار یا رسیدن به نقش و نگار 
 نماز جمعه باید روح حاکم بر آن را درست کرد. 
ــاه خــود  ــوت ــیــام بــســیــار ک امـــام راحـــل در پ
ــران جمله ای  ــه ــرای ســاخــت مــصــلای ت بـ
ــاریــخــی دارنـــــد:" إن شـــــاءا... در کنار  ت
ساختن مصلای تهران در ساختن بینش 
باشید"  مــوفــق  مسلمانان   کفرستیزی 
یعنی در و دیــوار و گچ و سیمان را همه می 
توانند بسازند، آجر و سنگ می تواند مسجد 
باشد یا قمارخانه! آن چه مهم است بینش 
عدالت  و  خــواهــی  توحید  و  کفرستیزی 
 طلبی است که به راحتی ساخته نمی شود.
یکی از نخستین قــدم ها ایــن اســت که در 
نماز جمعه دیگر خبری از اشرافیت و فاصله 
طبقاتی و تمایز و تفاخر و جدا کردن شریف 
 و ضعیف و فــرادســت و فــرودســت نباشد. 
تهران  امــام جمعه جدید  ــدام شایسته  اقـ
ــردن میله هــای حفاظتی نماز  در جمع ک
جمعه شاید نشانه ای هر چند کوچک برای 
کوششی بزرگ باشد در زمینه ساختن بینش 

کفرستیزی!
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آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...اخبار
باید جایگاه اشرار در پاکستان  با 

موشک زده شود 

نماینده  شــهــریــاری  حسینعلی   - ایلنا 
زاهدان با اشاره به مرزبانان ربوده شده در 
مرز میرجاوه با بیان این که جایگاه اشرار آن 
سوی مرزها مشخص است و باید آن ها را با 
موشک بزنند افزود: من این موضوع را هزار 
بار گفته ام و از تریبون مجلس هم گفته ام 
یعنی همان کــاری که در کردستان عراق 

کردند اما این کار را نمی کنند.

نداجا: ناوهای ایرانی به 
اقیانوس اطلس می روند

ایــران - جانشین فرمانده نیروی دریایی 
ارتش کشورمان اعلام کرد که ناوگروه ارتش 
اوایل سال 98 در یک سفر پنج ماهه وارد 
اقیانوس اطلس خواهد شد. امیر دریادار 
تورج حسنی مقدم با بیان این که برای این 
ــران، کره زمین را دور می  سفر ناوگروه ای
زند، افزود: یکی از اعضای ناوگروه ایرانی 

ناوشکن بالگردبر سهند خواهد بود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تصور ابرقدرتی و قدر قدرتی از بین رفته است	 
به گزارش خراسان،دکتر  محمد جواد ظریف که 
پنج شنبه گذشته در مراسم بزرگداشت انتشار 
بیست هزارمین شماره روزنامه خراسان در مشهد 
سخن می گفت، ضمن تشکر از مسئولان موسسه 
وزین و با سابقه خراسان، به بیان تحولات صورت 
گرفته در حوزه رسانه در جهان پرداخت و گفت: 
امروز دنیایی نیست که یک گروه برای بقیه تصمیم 
بگیرند، امروز در دنیایی زندگی می کنیم که تصور 
ابرقدرتی رنگ باخته حتی تصور قدر قدرتی هم 
رنگ باخته و کسی نمی تواند ادعا کند می تواند 
مقدرات دنیا را به هم بزند. وی در ادامه به مثالی 
پرداخت و اظهار کرد: حدود مهرماه 95 بود که 
ــران خارجه دو کشور آمریکا و روسیه در ژنو  وزی
تصمیم گرفتند در سوریه آتش بس بشود اما یک 
هفته بعد آتش بس شکست خورد و بعد لاوروف 
با ایران و ترکیه همکاری کرد و روند آستانه شکل 

گرفت که تنش ها را کاهش داده است.

پایان انحصار قدرت 	 
ظریف با بیان این که دنیای امروز متکثر شده و دیگر 
در قدرت و دارندگان قدرت انحصاری وجود ندارد ، 
خاطرنشان کرد: این بدین معناست که هم دارندگان 
قدرت دیگر انحصاری نیستند و هم ابزار رسیدن به 
قدرت انحصاری نیست و شما نیازی ندارید که دنیا 
را در دو قطب ببینید، قطبیدگی در دنیا پایان یافته و 
حتی دنیای چند قطبی نیز نداریم و به این دلیل است 
که قدرت در دنیا در اختیار همگان قرار گرفته است، 
این تحول مبارکی بوده که یک انسان قدرت پیدا کند.

وی افزود: یک روز برای این که قدرت داشته باشی 
باید قایق های توپ دار فراوانی می داشتی، یک روز 
برای قدرت باید اقتصاد بسیار بزرگی می داشتی 
و یک روز باید امپراتوری رسانه ای می داشتی اما 
امروز تمامی این ابزارهای قدرت به شکلی متکثر 
شده اند. یک شرکت چند ملیتی می تواند به اندازه 
چندین دولت اثر اقتصادی داشته باشد، یک سازمان 
تروریستی مثل داعش می تواند برای دنیا امنیت 
زدایی کند و این یعنی قدرت نظامی از انحصار دولت 
ها و قدرت رسانه ای از دست رسانه های بزرگ خارج 
شده و یک خبرنگار می تواند در خانه خود خبری تهیه 
کند و باعث شود تحولی در دنیا به وجود بیاید . حتی 

می شود خبرنگار نبود و با یک توئیت اثرگذار شد.

رسانه، توان مقاومت در برابر تجاوز را چند برابر 	 
می کند 

وی تصریح کرد : بدون شک مقاومت برای شکست 
دادن تجاوز ضروری است و نمی توانید تجاوز را با 
رسانه متوقف کنید؛ ولی یک زمانی است که مقاومت 
می کنید اما در دنیا تنها هستید و فشاری که به متجاوز 
وارد می شود بسیار کمتر از زمانی است که گروهی 
نیز همراهی کنند، بــرای همین است که به رغم 
مقاومت بسیار قوی و تاریخی مردم لبنان در برابر 
رژیم صهیونیستی جنگ لبنان 33 روز طول می 
کشد چون رسانه های عربی وارد حمایت از حزب ا... 
لبنان نشدند اما جنگ غزه 22 روز طول کشید چون 
همه ابزارهای رسانه ای وارد شدند و فشار مقاومت 
را چند برابر کردند . وی تاکید کرد: اصل ضرورت 
داشتن مقاومت و توان نظامی واقعیت و غیر قابل 
حذف است اما ابزار دیگر همچون اجماع سازی ، 
ایجاد احساسات جهانی و نفرت از تجاوز باعث می 

شود به مقاومت کمک کند و قدرت عظیمی بسازد.

می توان از یک تیتر عزت ملی و از یک تیتر ذلت 	 
ملی ساخت

ظریف با بیان این که تک تک خبرنگاران قدرت 
دارند ، افزود: آن ها فردا می توانند همین صحبت 
من را به دو شکل تیتر کنند؛  یک تیتر این که ظریف 
گفت: مقاومت مهم نیست و رسانه مهم است و یک 
تیتر هم همین منظور من. هر دو هم قابل استخراج 
از سخنان من است . این جا قدرت رسانه هاست. 
شما می توانید یک حرف را به عامل عزت ملی و 
همان حرف را به ذلت ملی تبدیل کنید . این را هم 
می دانید که متاسفانه اکثر مردم تیتر صفحه اول 
را می خوانند .  من که اهل کلیک هستم و صبح 
که می آیم صفحه اول همه روزنامه ها را دارم ، 
آن چیزی که ذهنم را می سازد همان صفحه اول 

است و آن تیتر را هم شما انتخاب کردید.  

ایرانی باید بتواند هشتگی را در فضای مجازی 	 
به هشتگ برتر تبدیل کند 

وزیر امور خارجه تاکید کرد :  این قدرت هرچقدر 
نهادینه شود به نفع کشور ماست، برای این که 
اعتقاد دارم حتی جاهایی که با ما زاویه دارند و از 
دو طرف افراط می کنند، در روز مبادا پای کشور 
و ایــران می ایستند . بنابراین تقویت کردن این 
صدا و این که ایرانی بتواند دیدگاه و نظر خودش 
را در سطح جهانی منعکس کند، این که ایرانی 
بتواند در توئیتر »ترند« ایجاد کند و هشتگی را 
در فضای مجازی به هشتگ برتر تبدیل کند مهم 
است. این فرصت را به یک شهروند ایرانی بدهیم 
زیرا در نهایت برای کشور و نظام یک فرصت و نه 
یک تهدید است . به خاطر این که مبنای قدرت ما 

همین مردم هستند .

هیچ کس نمی تواند به ایــران بگوید اگر من 	 
یک هفته از شما حمایت نکنم شما عربی صحبت 

می کنید
وی همچنین تصریح کرد: »در آستانه چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی ایران من یک حرف را به عنوان کسی 
که 40 سال کار سیاست خارجی کرده عرض می کنم 
که بزرگ ترین افتخار جمهوری اسلامی این است که 
کسی نمی تواند به ایران بگوید اگر من یک هفته از شما 
حمایت نکنم شما عربی صحبت می کنید؛این افتخار 
کمی نیست. حتی نمی تواند بگوید روسی و انگلیسی 
و چینی صحبت می کنید.« این جمله ظریف در کنایه به 
جمله ای است که چندی قبل لیندسی گراهام سناتور 
آمریکایی خطاب به بن سلمان ولیعهد سعودی گفته 
بود: »اگر به خاطر آمریکا نبود، در عربستان سعودی 
ظرف یک هفته مجبور می شدند فارسی صحبت 
کنند.« ظریف همچنین  با بیان این که »من با تمام 
وجود این حرف را می زنم چرا که قبل از انقلاب را دیده 
و تجربه کرده ام« افزود: »استقلال ایران دستاورد کمی 
نیست، اتکای ما به داخل دستاورد کمی نیست، درون 
زا بودن امنیت ما دستاورد کمی نیست.« ظریف با بیان 
این که بررسی کنید و ببینید کدام یک از کشورهای 
اطراف ما و حتی اروپایی می توانند این گزاره ها را 
تکرار کنند تصریح کرد: امنیت ایران درون زاست و ما 
برای امنیت مان نیازی به خارجی نداریم، اقتصاد ما و 
پیشرفت صنعتی ما درون زاست، اعتبار ما و مشروعیت 
ما درون زاست؛ هیچ کس و هیچ کشوری نمی تواند 
چنین گزاره و حرفی را تکرار کند. وی گفت: ممکن 
است برخی کشورها خیابان ها و ساختمان های 
قشنگی داشته باشند و خدمات هتل عالی داشته 
باشند اما این خدمات هتل ظرف یک هفته همان طور 
که آقای ترامپ به درستی گفته بود می تواند تمام و به 
ناامنی مطلق، عقب ماندگی مطلق و جنگ و درگیری 

تبدیل شود.

رعایت حقوق مردم یک ضرورت امنیت ملی 	 
است

وی اظهار کرد: این درحالی است که ما با توکل به 
خدا و زیر سایه ائمه اطهار و علی بن موسی الرضا)ع( 
و اعتماد به مردم ، 40 سال است در شرایطی هستیم 
که خواسته اند ما را نابود کنند اما کماکان می گویند 
قدرت اول منطقه هستیم.  این کم چیزی نیست . 
دوستان جوان من، این دستاورد بزرگ رادست کم 
نگیرید. این دستاورد خون شهدای ماست؛شهدایی 

که قبل از انقلاب اسلامی با رژیم منحوس پهلوی 
مبارزه کردند، شهدایی که بعد از انقلاب مقابل 
تجاوز ایستادند، شهدایی که برای پیشرفت علمی 
کشور در صحنه هسته ای ایستادند و نیز مردم ما که 
گول نخوردند و نشانی را اشتباه نگرفتند.  ظریف 
با بیان این که ما به این مردم باید بها دهیم و اختیار 
داشته باشند افزود: رعایت حقوق این مردم برای ما 
یک وظیفه اخلاقی نیست بلکه یک ضرورت امنیت 

ملی است چون ما هیچ چیزی جز این مردم نداریم .
وی تصریح کرد : اگر از انقلابی که در حوزه ارتباطات 
و رسانه رخ داده خوب استفاده کنیم یکی از عواملی 
خواهد بود که باعث می شود انقلاب اسلامی و 
جمهوری اسلامی پربارتر و با موفقیت و نشاط و 

سربلندی بیشتر وارد دومین چله عمر خود شود.

ظریف: به هند و عراق سفر می کنم	 
ظریف همچنین در گفت و گوی اختصاصی با آخرین 
خبر،  از سفرش به هند و عراق در هفته های آینده 
خبر داد و گفت: )هفته جاری( به همراه هیئت بزرگ 
اقتصادی، سفری به هند خواهم داشت و نشانگر آن 
است که بخش خصوصی ما کماکان در حوزه روابط 

خارجی بسیار فعال است.

احدیان :مردم، مهم ترین برگ برنده »خراسان«	 
دکتر محمد سعید احــدیــان، مدیرعامل موسسه 
فرهنگی هنری خراسان نیز در این مراسم با بیان این 
که روزنامه »خراسان« مولود سال های متمادی ماندن 
و درست ماندن است، افزود: مهم ترین برگ برنده 
این مجموعه مردم هستند. چون »خراسان« مردمی 
است، مانده و رشد کرده و کسی نمی تواند به آن لطمه 
بزند و به همین دلیل خودمان را امانتدار و متعهد مردم 
و این حمایت مردمی را افتخار خودمان می دانیم و 
سعی می کنیم این موسسه را به گونه ای پیش ببریم تا 
همچنان مردمی باقی بماند و فرزندان ما انتشار صد 

هزارمین شماره این روزنامه را جشن بگیرند.

وی اظهار کرد: زمانی که اولین شماره های نشریه 
»خراسان« در دوران استبداد صغیر منتشر می شد و 
افرادی مانند ملک الشعرای بهار در آن قلم می زدند، 
فکر نمی کردند که بعدها روزنامه ای به این نام در 
سال 1328 تاسیس شود و در زمان انتشار بیست 
هزارمین شماره آن به موسسه ای فرهنگی هنری 
تبدیل شده باشد، بنگاهی رسانه ای که بدون اغراق 
منحصر به فرد و بی نظیر در بین بنگاه های رسانه 
ای کشور است.مدیرمسئول روزنامه خراسان در 
تشریح دلیل این موضوع نیز گفت: روزنامه هایی در 
کشور وجود دارند که دارای قدمت تاریخی هستند، 
روزنامه های مختلفی که تیراژشان کمی بیشتر از 
ماست و مجموعه های رسانه ای که در فضای مجازی 
نیز فعالیت دارند، اما هیچ بنگاه رسانه ای نداریم که 
این مجموعه ها را یک جا، دورهم و در اوج خود داشته 
باشد.وی با تصریح بر این که روزنامه خراسان طبق 
نظر سنجی ها بی طرف و مستقل محسوب می شود، 

گفت: این روزنامه در رتبه بندی روزنامه های کشور 
در گروه اول، رده سوم را به خود اختصاص داده است. 
تیراژ سوم کشور را دارد و طبق آخرین نظرسنجی 
های صــورت گرفته، هر 2.4 نفر از مــردم مشهد، 
یک نفر مخاطب این روزنامه است و از هر چهار نفر 
مشهدی، یک نفر خود را مخاطب مستمر »خراسان« 
می داند، آن هم زمانی که تصور می شود دوران افول 
روزنامه ها و نشریات مکتوب است.احدیان با تاکید بر 
این که این مجموعه سعی کرده در گذر زمان خود را 
تغییر دهد و مخاطبان امروزی را هم جذب خود کند، 
افزود: این مجموعه مستقل به همراه روزنامه های 
»خراسان جنوبی«، »خراسان شمالی«، »سیستان 
و بلوچستان« و هفته نامه های متعدد که مجموعه 
رسانه های مکتوب گسترده ای را تشکیل می دهند 
به بنگاه رسانه ای تبدیل شده است. همچنین پس از 
افزایش کاربری فضای مجازی، به این عرصه نیز وارد 
شد و فراگیرترین رسانه فضای مجازی ایران با هفت 
میلیون کاربر را در اختیار دارد. مجموعه »خراسان« 
به این نتیجه رسیده است که باید فعالیت اقتصادی 
خود را با فرهنگ پیوند دهد به گونه ای که استقلال 
اقتصادی داشته باشد و بتواند بی طرف باشد، یا به 
وقتش از فردی دفاع و در وقت دیگر عملکرد او را نقد 
کند.مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری خراسان در 
تشریح توسعه های ساختاری صورت گرفته در این 
موسسه نیز گفت: توسعه های ساختاری در زمینه 
ایجاد »مرکز آموزش«، »دفتر پژوهش«، »انتشارات« 
و دیگر مجموعه ها، توانسته به ایجاد این بنگاه رسانه 

ای قوی و موثر کمک کند.

تجلیل  از خانواده شهدای روزنامه خراسان 	 
گفتنی است در این مراسم به دست وزیر امور خارجه 
ایران از مادر شهید امانی، خبرنگار شهید خراسان در 
خراسان شمالی که در دفاع مقدس به شهادت رسید، 
خواهر شهید سید محمود سیدی، عضو خانواده 
خراسان که او نیز در دوره دفاع مقدس به شهادت 
رسیده است و پدر شهید مدافع حرم، جواد جهانی، 

کارمند موسسه خراسان تقدیر به عمل آمد.
در دیگر برنامه های این مراسم، تمبر بیست هزارمین 
شماره روزنامه خراسان به دست وزیر امور خارجه 
ممهور شد و از شماره نخست روزنامه خراسان که 
مربوط به 27 اسفند 1287 اســت و متن کامل 
آن فردا در صفحه 12 روزنامه منتشر خواهد شد، 
ــل و خرج«  همچنین اولین شماره ضمیمه »دخ
روزنامه خراسان رونمایی شد. هفته نامه »دخل و 
خرج« از امروز هر هفته شنبه ها منتشر می شود و در 
حوزه سبک زندگی اقتصادی و... به ارائه محتوای 
کاربردی برای مخاطبان می پردازد.همچنین در 
ادامه برنامه ها از جلد نخست کتاب »خراسان نامه« به 
قلم »جواد نوائیان رودسری«، تاریخ پژوه و روزنامه نگار 
عضو گــروه تاریخ و اندیشه روزنــامــه خراسان نیز 

رونمایی شد.
 »خراسان نامه«، تاریخچه ای متفاوت از روزنامه 
خراسان است، تاریخچه ای که رد این روزنامه را 
در دل تاریخ از سال 1287 خورشیدی پی می 
گیرد و افزون بر اطلاعاتی درباره چرایی و چگونگی 
تولد این روزنامه، گذری بر تاریخ مطبوعات مشهد 
نیز دارد. در جلد نخست این کتاب پس از  بررسی 
سابقه فعالیت روزنامه خراسان عصر مشروطه، به 
تحولات و اقداماتی پرداخته می شود که منجر به 
چاپ دوباره این جریده در سال 1328 شده است. 
بررسی نخستین های روزنامه دوره جدید، اعم از 
آگهی ها، مصاحبه و... از دیگر بخش های این جلد 
از کتاب است. همچنین دو گزارش مفصل تاریخی 
از روزنامه خراسان در سال های 1328 و 1329 و 
یک مصاحبه مهم با شهید نواب صفوی که در سال 
1332 گرفته شده، تشکیل دهنده فصل انتهایی 

جلد نخست کتاب »خراسان نامه« است.

هادی محمدی/ محمد شرکت اول      ●
جشن انتشار بیست هزارمین شماره روزنامه خراسان پس از 110 سال قدمت و بیش از 70 سال 
انتشار مداوم، درحالی پنج شنبه گذشته در مشهد مقدس برگزار شد که خانواده بزرگ موسسه 
فرهنگی هنری خراسان، مهمانان ویژه ای داشتند؛ از پدر و مادر سه شهید دفاع مقدس و مدافع 
حرم موسسه تا محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان و نیز بسیاری از دست اندرکاران موسسه 
که طی سال های اخیر به جرگه بازنشستگان پیوسته بودند. جلسه ای که گرچه یکی از مهمانان 
ویژه اش محمد جواد ظریف بود اما در همین جلسه صمیمی نیز نقدهای ظریف و گاه حتی صریحی 

درباره برجام مطرح شد. ظریف البته در سخنرانی  20 دقیقه ای خود به جایگاه رسانه در قدرت 
افزایی کشورها پرداخت و در بخش مفصلی از صحبت های خود، ضمن برشمردن دستاوردهایی از 
انقلاب اسلامی  از جمله »استقلال ، اتکای به داخل و درون زا بودن امنیت ایران« این دستاوردها را 
نتیجه خون شهدا و ایستادگی مردم دانست و با مخاطب قراردادن جوانان ایرانی گفت: »دوستان 
جوان من، این دستاورد بزرگ را دست کم نگیرید. این دستاورد خون شهدای ما... و نیز مردم 

ماست که گول نخوردند و نشانی را اشتباه نگرفتند.« گزارش خبری این مراسم را می خوانید.

ظریف خطاب به جوانان ایرانی 

دستاوردهای انقلاب را دست کم نگیرید  
در  جشن انتشار 20هزارمین شماره روزنامه خراسان  از خانواده شهدای »خراسان« تجلیل و »خراسان نامه« و »دخل و خرج« خراسان رونمایی شد 
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